این نکته نیز شایان توجه است که با معرفی آقاخان‌ها می‌توان کاریکاتوری زنده از اسلام به نمایش گذاشت و ستیز با اسلام از رهگذر بد معرفی کردن، از طرفندهای تبلیغاتی غرب است. بگذاریم و بگذریم و چشم به راه بمانیم تا شیفتگان غرب و آزادی‌غریبی را برای این گونه پرسشها چه پاسخی است!

اینک دو نمونه از آن مقالات:

اشیگل، شماره ۳۳، ۱۹۴۹ میلادی (۱۳۲۸ خورشیدی)

باید از زندگی لذت برد

(۱)

این دست من، به سان خداوند!

آقاخان میلیاردر و همسرش از زبان يك خبرنگار پارسی گفتند: «ما اکنون واقعاً خوشبخت هستیم، چرا که دیگر هیچ کس نمی‌تواند از ما چیزی بدزدد.»

چند روز پیش از این، چهار نفر نقاب پوش، جواهرات زوج آقاخان را که ارزش آن بیش از دو بیست میلیون فرانک فرانسه (برابر با حدود دو میلیون مارك آلمان غربی) بود ربودند.

امام بی رودربایستی جواب داد: «در دستان من - به سان خدا - این لیوان شامپانی تبدیل به آب می شود» و با گفتن «به سلامتی» محتوای لیوان را در حلق خود خالی کرد.
آقاخان در پایان اعلام کرد که آماده دادن امضا به علاقه‌مندان است. او فقط به رئیس اداره پست محل امضا نداد، چون این شخص تقاضا کرده بود که آقاخان از سر لطف چک سفیدی را امضا کند.

اشیگل، شماره ۳۹، سال ۱۹۵۰ میلادی (۱۳۲۹ خورشیدی)

(۲)

دیکتاتوری نیکخواه...

«حکومت من، یک دیکتاتوری نیکخواه و مصلح است.» ژنرال رزم آرا، نخست‌وزیر ایران به هیچ وجه گرایش خود را نسبت به استبداد و اعمال زور پنهان نمی کند. او معتقد است که فقط با جبر و زور می توان بر خطراتی که در حال حاضر از طرف شوروی همسایه شمالی و کردهای مقیم ایران، این کشور را مورد تهدید قرار داده، چیره شد.